Norma N2 6 - Resultados del rendimiento de la organizacion. Cuadro 6.1.

Cuadro 6.1. Norma 6 - Resultados del rendimiento de la organizacion

Andlisis de Resultados

Medida de rendimiento
Objetivo mensurable

Instrumento o proceso de
medicion

Resultados actuales

Graficos de resultados

En el 2024, la satisfaccidon
de los egresados del
pregrado, respecto a la
formacidn universitaria,
alcanzara el 77%

Encuesta de satisfaccion de
egresados, aplicada
anualmente a los
Egresados de las Escuelas
Profesionales de la
Facultad.

Cumplimiento de metas:
Afo: Meta:
En el 2024 (77.0%) = 90.33%
En el 2023 (77.0%) = 87.8%
En el 2022 (76.0%) = 97.5%
En el 2021 (75.0%) = 95%
En el 2020 (74.0%) = 95.7%
En el 2019 (73.6%) = 85%

Ejecutado:

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

Porcentaje de

Egresados satisfechos con su formacion

85.0%

2019

universitaria

95.7%  95.0% 97:5%
I I I |
2020 2021 2022 2023

90.3%

2024

En el afio 2024, la meta
proyectada de egresados
del pregrado que
culminaran sus estudios en
el tiempo establecido de
duracion del Programa
Curricular, sera de 60%.

Medicion del Indicador del
Sistema de Indicadores de
Gestidn de la Facultad.

Cumplimiento de metas:
Afo: Meta:
En el 2024 (60%) = 60.9%

En el 2023 (65.8%) = 49.6%
En el 2022 (64%) =49.7%
En el 2021 (61.6%) = 64.1%
En el 2020 (60.2%) = 69.9%

Ejecutado:

80%
70%
60%
50%
40%
30%

Porcentaje de

Egresados que culminan sus estudios en el tiempo

69.9%

2020

establecido
64.1%
I 49.7% 49.6%
2021 2022 2023

60.9%

2024

Alcanzar en el afio 2024, el
40% de satisfaccion en los
estudiantes de los dos
ultimos afios, respecto al
desempefio docente.

Encuesta de satisfaccion de
estudiantes sobre el
desempefio docente.

Cumplimiento de metas:
Afio: Meta: Ejecutado:
En el 2024 (40.0%) = 89.1%
En el 2023 (38.0%) = 98.4%
En el 2022 (28.0%) = 69.4%
En el 2020 (9.5%) = 85.3%
En el 2019 (s/data) = 82.3%

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

Porcentaje de Satisfaccion de Estudiantes de los
dos ultimos ciclos, Satisfechos con el Desempefio

82.3%

2019

Docente
98.4%
85.3%
I 69.4%
2020 2022 2023

89.1%

2024

El Porcentaje de
satisfaccion de estudiantes
que cursan los dos ultimos
afios, respecto al Programa
Curricular, sera de 75% al
afio 2024.

Encuesta de satisfaccion
sobre el Programa
Curricular, aplicada en
cada semestre académico.

Cumplimiento de metas:
Afo: Meta: Ejecutado:
En el 2024 (75.0%) = 84.9%
En el 2023 (80%) = 98.4%

En el 2022 (79%) = 69.7%

En el 2021 (78% ) = 93.6%

En el 2020 (77%) = 84.4%"

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%

Porcentaje de Satisfaccion de Estudiantes de los
dos ultimos ciclos, Satisfechos con el Programa

84.4%

2020

Curricular
98.4%
93.6%
I 69.7%
2021 2022 2023

84.9%

2024

En el 2024, mantener en
3.3 la Tasa de estudiantes
de pregrado que participan

Seguimiento anual del
Indicador de Movilidad
Estudiantil.

Meta proyectada y ejecucién:
Afio: Meta: Ejecutado:
Enel 2024 (3.3)= 2.6

Tasa de Estudiantes de Pregrado participante en
Programas de movilidad Nacional e Internacional

35.0 30.7
en Programas de Movilidad Enel 2023 (4.1) =30.7 30.0
Académica Nacional e Enel 2022 (4.1) = 6.3 25.0 20.9
Internacional. Enel 2021 (3.6) = 20.9 200
En el 2020 (3.2) = 5.2 150
10.0 52 6.3
50 2.60
> N -
2020 2021 2022 2023 2024
Al 2024, el porcentaje de |Seguimiento de Cumplimiento de metas: )
, . L, . . Porcentaje de Docentes Doctores
docentes Doctores sera de |Indicadores de Gestion. Afo: Meta: Ejecutado: 6%
43% En el 2024 (43%) = 46% o0
En el 2023 (30%) =32% 0% 34% 33% 32% 32%
En el 2022 (28%) =32% 30%
En el 2021 (27%) =33% 20%
En el 2020 (26.3%) =34% 10%
2020 2021 2022 2023 2024

Mantener el 100% de
Curriculos de Pregrado
actualizados y alineados a
la ensefianza por
Competencias.

Jornadas Curriculares por
semestre académico.

Afo: Meta: Ejecutado:
En el 2024 (100%) = 100%
En el 2023 (100%) = 100%
En el 2022 (100%) = 100%
)=
)

En el 2021 (100%) = 100%
En el 2020 (100%) = 100%

100%
80%
60%
40%
20%

0%

Curriculos de Pregrado Actualizados y Alineados a

100%

la Ensefianza por Competencias
100% 100% 100%

100%

2020

2021 2022 2023

2024




