

Norma Nº 6 - Resultados del rendimiento de la organización. Cuadro 6.1.																	
Cuadro 6.1. Norma 6 - Resultados del rendimiento de la organización																	
		Análisis de Resultados															
Medida de rendimiento Objetivo mensurable	Instrumento o proceso de medición	Resultados actuales	Gráficos de resultados														
En el 2024, la satisfacción de los egresados del pregrado, respecto a la formación universitaria, alcanzará el 77%	Encuesta de satisfacción de egresados, aplicada anualmente a los Egresados de las Escuelas Profesionales de la Facultad.	Cumplimiento de metas: Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (77.0%) = 90.33% En el 2023 (77.0%) = 87.8% En el 2022 (76.0%) = 97.5% En el 2021 (75.0%) = 95% En el 2020 (74.0%) = 95.7% En el 2019 (73.6%) = 85%	<p>Porcentaje de Egresados satisfechos con su formación universitaria</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Porcentaje (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2019</td><td>85.0%</td></tr> <tr><td>2020</td><td>95.7%</td></tr> <tr><td>2021</td><td>95.0%</td></tr> <tr><td>2022</td><td>97.5%</td></tr> <tr><td>2023</td><td>87.8%</td></tr> <tr><td>2024</td><td>90.3%</td></tr> </tbody> </table>	Año	Porcentaje (%)	2019	85.0%	2020	95.7%	2021	95.0%	2022	97.5%	2023	87.8%	2024	90.3%
Año	Porcentaje (%)																
2019	85.0%																
2020	95.7%																
2021	95.0%																
2022	97.5%																
2023	87.8%																
2024	90.3%																
En el año 2024, la meta proyectada de egresados del pregrado que culminarán sus estudios en el tiempo establecido de duración del Programa Curricular, será de 60%.	Medición del Indicador del Sistema de Indicadores de Gestión de la Facultad.	Cumplimiento de metas: Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (60%) = 60.9% En el 2023 (65.8%) = 49.6% En el 2022 (64%) = 49.7% En el 2021 (61.6%) = 64.1% En el 2020 (60.2%) = 69.9%	<p>Porcentaje de Egresados que culminan sus estudios en el tiempo establecido</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Porcentaje (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2020</td><td>69.9%</td></tr> <tr><td>2021</td><td>64.1%</td></tr> <tr><td>2022</td><td>49.7%</td></tr> <tr><td>2023</td><td>49.6%</td></tr> <tr><td>2024</td><td>60.9%</td></tr> </tbody> </table>	Año	Porcentaje (%)	2020	69.9%	2021	64.1%	2022	49.7%	2023	49.6%	2024	60.9%		
Año	Porcentaje (%)																
2020	69.9%																
2021	64.1%																
2022	49.7%																
2023	49.6%																
2024	60.9%																
Alcanzar en el año 2024, el 40% de satisfacción en los estudiantes de los dos últimos años, respecto al desempeño docente.	Encuesta de satisfacción de estudiantes sobre el desempeño docente.	Cumplimiento de metas: Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (40.0%) = 89.1% En el 2023 (38.0%) = 98.4% En el 2022 (28.0%) = 69.4% En el 2020 (9.5%) = 85.3% En el 2019 (s/data) = 82.3%	<p>Porcentaje de Satisfacción de Estudiantes de los dos últimos ciclos, Satisfechos con el Desempeño Docente</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Porcentaje (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2019</td><td>82.3%</td></tr> <tr><td>2020</td><td>85.3%</td></tr> <tr><td>2022</td><td>69.4%</td></tr> <tr><td>2023</td><td>98.4%</td></tr> <tr><td>2024</td><td>89.1%</td></tr> </tbody> </table>	Año	Porcentaje (%)	2019	82.3%	2020	85.3%	2022	69.4%	2023	98.4%	2024	89.1%		
Año	Porcentaje (%)																
2019	82.3%																
2020	85.3%																
2022	69.4%																
2023	98.4%																
2024	89.1%																
El Porcentaje de satisfacción de estudiantes que cursan los dos últimos años, respecto al Programa Curricular, será de 75% al año 2024.	Encuesta de satisfacción sobre el Programa Curricular, aplicada en cada semestre académico.	Cumplimiento de metas: Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (75.0%) = 84.9% En el 2023 (80%) = 98.4% En el 2022 (79%) = 69.7% En el 2021 (78%) = 93.6% En el 2020 (77%) = 84.4%"	<p>Porcentaje de Satisfacción de Estudiantes de los dos últimos ciclos, Satisfechos con el Programa Curricular</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Porcentaje (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2020</td><td>84.4%</td></tr> <tr><td>2021</td><td>93.6%</td></tr> <tr><td>2022</td><td>69.7%</td></tr> <tr><td>2023</td><td>98.4%</td></tr> <tr><td>2024</td><td>84.9%</td></tr> </tbody> </table>	Año	Porcentaje (%)	2020	84.4%	2021	93.6%	2022	69.7%	2023	98.4%	2024	84.9%		
Año	Porcentaje (%)																
2020	84.4%																
2021	93.6%																
2022	69.7%																
2023	98.4%																
2024	84.9%																
En el 2024, mantener en 3.3 la Tasa de estudiantes de pregrado que participan en Programas de Movilidad Académica Nacional e Internacional.	Seguimiento anual del Indicador de Movilidad Estudiantil.	Meta proyectada y ejecución: Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (3.3) = 2.6 En el 2023 (4.1) = 30.7 En el 2022 (4.1) = 6.3 En el 2021 (3.6) = 20.9 En el 2020 (3.2) = 5.2	<p>Tasa de Estudiantes de Pregrado participante en Programas de movilidad Nacional e Internacional</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Tasa (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2020</td><td>5.2</td></tr> <tr><td>2021</td><td>20.9</td></tr> <tr><td>2022</td><td>6.3</td></tr> <tr><td>2023</td><td>30.7</td></tr> <tr><td>2024</td><td>2.60</td></tr> </tbody> </table>	Año	Tasa (%)	2020	5.2	2021	20.9	2022	6.3	2023	30.7	2024	2.60		
Año	Tasa (%)																
2020	5.2																
2021	20.9																
2022	6.3																
2023	30.7																
2024	2.60																
Al 2024, el porcentaje de docentes Doctores será de 43%	Seguimiento de Indicadores de Gestión.	Cumplimiento de metas: Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (43%) = 46% En el 2023 (30%) = 32% En el 2022 (28%) = 32% En el 2021 (27%) = 33% En el 2020 (26.3%) = 34%	<p>Porcentaje de Docentes Doctores</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Porcentaje (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2020</td><td>34%</td></tr> <tr><td>2021</td><td>33%</td></tr> <tr><td>2022</td><td>32%</td></tr> <tr><td>2023</td><td>32%</td></tr> <tr><td>2024</td><td>46%</td></tr> </tbody> </table>	Año	Porcentaje (%)	2020	34%	2021	33%	2022	32%	2023	32%	2024	46%		
Año	Porcentaje (%)																
2020	34%																
2021	33%																
2022	32%																
2023	32%																
2024	46%																
Mantener el 100% de Currículos de Pregrado actualizados y alineados a la enseñanza por Competencias.	Jornadas Curriculares por semestre académico.	Año: Meta: Ejecutado: En el 2024 (100%) = 100% En el 2023 (100%) = 100% En el 2022 (100%) = 100% En el 2021 (100%) = 100% En el 2020 (100%) = 100%	<p>Curriculum de Pregrado Actualizados y Alineados a la Enseñanza por Competencias</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Año</th> <th>Porcentaje (%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>2020</td><td>100%</td></tr> <tr><td>2021</td><td>100%</td></tr> <tr><td>2022</td><td>100%</td></tr> <tr><td>2023</td><td>100%</td></tr> <tr><td>2024</td><td>100%</td></tr> </tbody> </table>	Año	Porcentaje (%)	2020	100%	2021	100%	2022	100%	2023	100%	2024	100%		
Año	Porcentaje (%)																
2020	100%																
2021	100%																
2022	100%																
2023	100%																
2024	100%																